平成２９年度

第４回常務理事会議事録

（公社）大分県臨床検査技師会

  日  時 ： 平成２９年９月２７日（水） １８：３０～２０：３０

場  所 ： （株）正晃 会議室

  出席者 ： 理事 佐藤（元）、野中、疋田、山下、佐藤（啓）、国原、井本

 欠席者 ： 理事 宮本

［１］ 討議事項

１）公益法人監査報告および改善事項について

  ・ホームページの役員名簿が最新版に更新されていないので、至急更新すること。

  ・規約改定も順次進めていかなければならないため、委員会を定期的に開催すること。

２）九州支部学会準備について

  ・業者選定について

   見積もり、プレゼン等を参考に 3社の中から株式会社コンベンションリンケージが全会

一致で承認された。

  ・長崎学会時の次期開催県ブースの備品について

   長机 2、椅子 5～6をお願いしている。DVD視聴用に 23インチ以上のモニターを追加でお

願いする。

  ・ブースでの配布物について

   広報用ポスター、観光案内（別府市役所、ツーリズム）、とり天せんべい。（各 500部）

  ・懇親会時の次期開催県 PRについて

   井本広報部長を中心に話を進めて頂く。

３）平成 29年度都道府県技師会リーダー育成研修会開催について

    ・平成 30年 2月に開催予定。日時、場所は今後検討していく。

    ・次回、常務理事会に森技師（大分大学）、渡部技師（アルメイダ）、井本技師（別府医療）

     に参加して頂きたい。

［２］ 報告事項

     １）各部報告（至急および重要事項のみ）

        ①会 長

・9月 15～16日（金土）日臨技支部長会議

・9月 21～24日（木～日）AMLSアジア国際学会（山下学術部長同行）

    ②副会長

     ・事務局、組織部にて報告

     ③事務局

     ・監査が無事終了した。改善点については随時検討していく。

     ・事務所設立についても今年度中に目途をつけたい。

④学術

・山下学術部長がアジア国際学会に参加した。

・11月 5日臨床一般部門、11月 17日臨床微生物部門、11月 25日臨床生理部門、

 12月 9日病理細胞部門、2月 10日輸血細胞治療部門・・承認

・

        ⑤経 理

     ・10月 4日（水）経理部会議。

        ⑥組 織

     ・9月 2日（土）竹田フォーラム。竹田地区の協力もあり、盛会裏に終了した。

     ・11月 21日県西地区、11月 30日県南豊肥地区研修会・・承認

        ⑦企  画

     ・竹田フォーラムが無事終了した。

     ・11月、12月開催のリレーフォーライフ、全国検査と健康展、げんきフェア、CKD予防イ

ベント 別府の企画書、予算書が提案され、全会一致で承認された。

＊＊＊＊＊＊＊＊＊日本臨床衛生検査技師会への研修会助成申請＊＊＊＊＊＊＊＊＊

 11月 5日 臨床一般部門研修会、11月 17日 臨床微生物部門研修会、

11月 25日 臨床生理部門研修会、12月 9日 病理細胞部門研修会、

2月 10日 輸血細胞治療部門研修会

＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊

次回開催日 ： １０月２５日（水）

             議事録作成   疋田  直       印

             議   長   佐藤 元恭       印